
 
 

 

 
 

 
ประกาศจังหวัดฉะเชิงเทรา 

เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ  
ในตำแหน่งเจ้าพนักงานเวชสถิติปฏิบัติงาน และตำแหน่งเจ้าพนักงานเภสัชกรรมปฏิบัติงาน 

สังกัด สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา 
....................................................... 

         ด้วยจังหวัดฉะเชิงเทรา จะดำเนินการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ  
ในตำแหน่งเจ้าพนักงานเวชสถิติปฏิบัติงาน และตำแหน่งเจ้าพนักงานเภสัชกรรมปฏิบัติงาน สังกัด สำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๕ และมาตรา ๕๗ แห่ ง
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ ประกอบกับหนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๐๔.๑/ว ๑๖ 
ลงวันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๕๑ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๐๔/ว 21 ลงวันที่ 2๑ กันยายน ๒๕๖6  
จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 1. ตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้งและเงินเดือนที่จะได้รับ 
      1.1 ตำแหน่งเจ้าพนักงานเวชสถิติปฏิบัติงาน 
      1.2 ตำแหน่งเจ้าพนักงานเภสัชกรรมปฏิบัติงาน 
               เงินเดือนที่จะได้รับ ดังรายละเอียดที่ระบุไว้ในเอกสารแนบท้ายประกาศนี้  

๒. จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรก  
    ดังรายละเอียดที่ระบุไว้ในเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

 ๓. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  
     ดังรายละเอียดที่ระบุไว้ในเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

 ๔.  คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
               ๔.๑ คุณสมบัติท่ัวไป  
  ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา ๓๖ 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑  ดังต่อไปนี้                       
  ก. คุณสมบัติท่ัวไป 

    (๑) มีสัญชาติไทย 
      (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี (นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร) 

        (๓ ) เป็นผู้ เลื่ อมใสในการปกครองระบอบประชาธิป ไตย อันมีพระมหากษัตริย์  
ทรงเป็นประมุข ด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
 
 
 
 
 
 
 
                  /ข. ลักษณะ... 



-2- 

  ข. ลักษณะต้องห้าม 
 (๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง   
 (๒) เป็นคนไร้ความสามารถ คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริต หรือจิตฟ่ันเฟือน   
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดใน กฎ ก.พ. 
 (๓ ) เป็นผู้ อยู่ ในระหว่างถูกสั่ งพักราชการหรือถูกสั่ งให้ ออกจากราชการไว้ก่อน 
ตามพระราชบัญญัตินี้  หรือตามกฎหมายอื่น 
 (๔) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
 (๕) เป็นกรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งที่ รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมือง 
หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
 (๖) เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (๗) เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด  
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
 (๘) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
 (๙) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตาม พระราชบัญญัตินี้ 
หรือตามกฎหมายอ่ืน 
                   (๑๐) เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอ่ืน 
         (๑๑) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ หรือเข้าปฏิบัติงานหน่วยงานของรัฐ 

         ผู้ที่จะเข้ารับราชการเป็นข้าราชการพลเรือน ซึ่งมีลักษณะต้องห้ามตาม ข. (๔) (๖) (๗) (๘) 
(๙) (๑๐) หรือ (๑๑) ก.พ. อาจพิจารณายกเว้นให้เข้ารับราชการได้  แต่ถ้าเป็นกรณีมีลักษณะต้องห้าม   
ตาม (๘) หรือ (๙)  ผู้นั้นต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสองปีแล้ว และในกรณีมีลักษณะต้องห้าม      
ตาม (๑๐) ผู้นั้นต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสามปีแล้ว และต้องมิใช่เป็นกรณีออกจากงาน 
หรือออกจากราชการเพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ สำหรับผู้มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา ๓๖ ข. (๑) ให้มีสิทธิสมัคร
เข้ารับการคัดเลือกได้ แต่จะมีสิทธิได้รับบรรจุเป็นข้าราชการพลเรือนสามัญที่ได้รับการคัดเลือกต่อเมื่อพ้นจากการ
เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองแล้ว  

    สำหรับพระภิกษุหรือสามเณรทางราชการไม่รับสมัคร และไม่อาจให้เข้ารับการ
คัดเลือกเพื่อบรรจุเข้ารับราชการ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว ๘๙/๒๕๐๑  
ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความในข้อ ๔ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๔  

       ๔.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
             ดังรายละเอียดที่ระบุไว้ในเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

๕.  กำหนดการและวิธีการรับสมัคร 
     ๕.๑ สถานที่รับสมัคร ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอทราบรายละเอียด รับใบสมัครและยื่นใบสมัคร 

ด้วยตนเอง ได้ที่กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา โทร 0 3851 1189  
     ๕.๒ ระยะเวลารับสมัคร ตั้งแต่วันที่ 17 กันยายน 2567 ถึงวันที่ 23 กันยายน 2567  

ในวันและเวลาราชการ (ภาคเช้าเวลา ๐๘.๓๐ - ๑2.0๐ น. ภาคบ่ายเวลา ๑๓.๐๐ – ๑6.3๐ น.)  
     ๕.๓ ค่าธรรมเนียมในการรับสมัคร ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร ๒๐๐  บาท             

    เมื่อสมัครคัดเลือกแล้ว ค่าธรรมเนียมในการสมัครจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่มีการยกเลิก 
การคัดเลือกครั้งนี้ทั้งหมดเนื่องจากมีการทุจริตหรือส่อไปทางทุจริตจึงจ่ายคืนค่าธรรมเนียมสมัครคัดเลือก  
แก่ผู้สมัคร เฉพาะผู้ที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตนั้น 

 
 

     /5.4 หลักฐาน... 



 
-3- 

     ๕.๔  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมแว่นตาดำและไม่สวมหมวก ถ่ายครั้งเดียวกันมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน 

(นับถึงวันปิดรับสมัคร) ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป  
     (๒ )  สำเนาประกาศนียบัตร หรือหนังสือรับรองฉบับสถานศึกษาอนุมัติ อย่างใดอย่าง
หนึ่ง และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรง
กับตำแหน่งที่สมัครคัดเลือก จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ (ให้นำหลักฐานต้นฉบับมาตรวจสอบด้วย)   

ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตร ของสถานศึกษาใดนั้น 
จะถือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นๆ เป็นเกณฑ์ 
โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัครคัดเลือก   
(วันที่ 23 กันยายน 2567) 

          กรณียังไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ก็ให้นำหนังสือรับรอง
วุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติ ป ระกาศนียบัต ร  
ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้   

          (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน                             จำนวน ๑ ฉบับ  
 (4) สำเนาทะเบียนบ้าน      จำนวน ๑ ฉบับ 

  (5) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ   เช่น ใบสำคัญการสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อ – สกุล (ถ้ามี) จำนวน อย่างละ ๑ ฉบับ 
  ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำว่ารับรองว่า“สำเนาถูกต้อง” และลงชื่อ
กำกับไว้ด้วย  

๖.  เงื่อนไขในการสมัครคัดเลือก 
      ผู้สมัครคัดเลือกต้องรับผิดชอบ ในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการคัดเลือก ตรงตามประกาศรับสมัครคัดเลือก และจะต้อง
กรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้ งยื่นหลักฐานในการสมัครคัดเลือกให้ถูกต้องครบถ้วน  
ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหรือหลักฐานคุณวุฒิซึ่งมีผู้สมัครนำมายื่น    
ไม่ตรงตามคุณวุฒิหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร จังหวัดฉะเชิงเทรา จะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ  
ในการสมัครครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น 
 ๗. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่คัดเลือก 
     จังหวัดฉะเชิงเทรา จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่ 
คัดเลือกให้ทราบในวันที่  25 กันยายน 2567 ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัด
ฉะเชิงเทรา และทางเว็บไซต์สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา  (https://cco.moph.go.th/) หัวข้อ
ประชาสัมพันธ์  

 ๘. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
     คณะกรรมการคัดเลือกฯ จะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)  
โดยประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติ
การทำงาน จากการสังเกตพฤติกรรมที่ปรากฏของผู้เข้าสอบ จากการสัมภาษณ์ ทั้งนี้ อาจใช้วิธีการอ่ืนใด
เพ่ิมเติม เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที่ใช้อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงาน  
ในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์  ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จรรยาบรรณของข้าราชการ  
พลเรือน คุณธรรม จริยธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่ม
สร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอ่ืน เป็นต้น และรวมถึงสมรรถนะหลัก สมรรถนะที่จำเป็นของตำแหน่ง 

 

      /๙. เกณฑ์การตัดสิน... 

https://cco.moph.go.th/


-๔-

๙. เกณฑ์การตัดสิน

ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนสัม ภาษณ์ ไม่ต่ํากว่าร้อยละ ๖๐

. การประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกตามลำตับที่
(๑) จังหวัดฉะเชิงเทรา จะประกาศขึ้นบัญชีผู้ที่ได้รับคัดเลือกโดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนน

สูงสุดลงมาตามลำคับ โดยมีเกณฑ์การพิจารณาที่เชื่อมโยงกับระดับความรู้ความสามารถทักษะและสมรรถนะ
ที่ ก.พ. และจังหวัดฉะเชิงเทรากำหนด ในกรณีผู้ที่ได้รับคัดเลือกได้คะแนนเท่ากัน จะให้ผู้ได้รับ

เลขประจำตัวสมัครเข้ารับการคัดเลือกก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า
(๒) การขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก จะขึ้นบัญชีไว้จนถืงสิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ แต่ถ้ามี

การคัดเลือกอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเ ลือกไดีใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกได้
ในครั้งนี้เป็นอันยกเลิก หรีอเป็นไปตามที่ ก.พ. กำหนด

๑0

. ะ

๑๑. การบรรจุและแตงตง

(๑) ผู้ที่ได้รับคัดเลือกจะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ใน บัญชีที่คัดเลือกโดยได้รับ

เงินเดือนตามคุณวุฒิที่กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งนั้นตามที่ระ บุไวใน ข้อ ๑

(๒)ในกรณีที่ผู้ผ่านการคัดเลือกมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่าง แสะภายหสังมีตำแหน่งว่างเพิ่มอีก

จังหวัดฉะเชิงเทราอาจบรรจุแสะแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือกที่เหลือ อยู่ดังกล่าว หรีอจะดำเนินการคัดเลือกใหม่ก็ได้

๑๒. การรับโอนผู้ได้รับการคัดเลือก
จังหวัดฉะเชิงเทรา ประสงค์ไม่รับโอน ผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นข้ารา ชการหรีอพนักงาน

ของรัฐทุกประเภท ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น

เงื่อนไข ข้อความอื่นๆ ที่ผู้ลมัครควรทราบ
ผู้ได้รับคัดเลือกเพิ่อบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งดังกล่าวด้องอยู่ป ฏิบัติงานในตำแหน่งที่ได้รับ

บรรจุและแต่งตั้งเป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๑ ปี โดยห้ามโอนไปล่วนราชการอื่ น เว้นแต่ลาออกจากราชการ

ทั้งนี้ สำนักงานปสัดกระทรวงสาธารณสุข กำหนดเงื่อนไชเพิ่มเติม ลำหรับผู้ได้รับการบรรจุ
จะด้องไม่มีการโยกย้าย การไปช่วยราชการ ภายในเวลา ๓ ปี

จังหวัดฉะเชิงเทรา จะดำเนินการคัดเลือกด้วยความโปร่งใส ยุติธรรมและเสมอภาค

ดังนั้น หากมีผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้ท่านได้รับการคัดเลือก หรีอมีพฤติการณ์ในทำนองเดียวกันนี้
โปรดอย่าได้หลงเชื่อและแจ้งให้ผู้ว่าราชการจังหวัดฉะเชิงเทรา หรีอนายแพทย์สาธารณสุขจังหวัด
ฉะเชิงเทราทราบด้วย

<0)6ท.

ประกาศ ณ วันที่ ร^ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายชลธี ยังตรง)

ผู้ว่าราชการชังหวัดฉะเชิงเทรา



 
เอกสารแนบท้ายประกาศ 

-5- 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศรับสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ 
ตามประกาศจังหวัดฉะเชิงเทรา ลงวันที่ 10 กันยายน พ.ศ. 2567 

-------------------------------------- 
ตำแหน่งที่ ๑. ตำแหน่งเจ้าพนักงานเวชสถิติปฏิบัติงาน 

๑. เงินเดือนที่จะได้รับ ดังนี้ 
๑.๑ อัตราเงินเดือนระหว่าง ๑๑,๙๓๐ - ๑๓,๑๓๐ บาท (สำหรับคุณวุฒิประกาศนียบัตร 

ซึ่งมีระยะเวลาการศึกษาไม่น้อยกว่า ๒ ปี ต่อจากมัธยมศึกษาตอนปลายที่ศึกษาวิชาสามัญ) 
๑.๒ อัตราเงินเดือนระหว่าง ๑๒,๒๕๐ - ๑๓,๙๒๐ บาท (สำหรับคุณวุฒิประกาศนียบัตร

วิชาชีพชั้นสูง ซึ่งมีระยะเวลาการศึกษาไม่น้อยกว่า ๓ ปี ต่อจากมัธยมศึกษาตอนปลาย หรืออนุปริญญา) 
ทั้งนี้ จะได้รับอัตราเงินเดือนเท่าใดให้เป็นไปตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

เรื่อง หลักเกณฑ์  วิธีการ และเงื่อนไขการให้ข้าราชการได้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิตามช่วงเงินเดือน  
ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๕๕ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
๒. จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรก  

กลุ่มงานประกันสุขภาพ ยุทธศาสตร์และสารสนเทศทางการแพทย์ โรงพยาบาลท่าตะเกียบ 
จำนวน 1 อัตรา 
๓. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  
  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา  
ปฏิบัติงานด้านเวชสถิติ ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ 
ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 

1. ด้านการปฏิบัติการ 
(1) ให้บริการในงานเวชระเบียน อย่างมีมาตรฐานเพื่อการรักษา ดูแลสุขภาพผู้ป่วย 
(2) ให้บริการ จำแนกประเภทผู้ป่วย เพ่ือการส่งผู้ป่วยไปรับการรักษากลุ่มเฉพาะโรค 

ได้อย่างถูกต้อง 
(3) ให้รหัสทางการแพทย์ตามมาตรฐานได้อย่างถูกต้องเพ่ือใช้ประกอบการปฏิบัติงาน  

ของบุคลากรทางการแพทย์ 
(4) เก็บรวบรวมข้อมูลทางการแพทย์ เพ่ือจัดทำรายงาน และนำเสนอเจ้าหน้าที่ระดับสูงขึ้นไป 

                   2. ด้านการบริการ 
                        (1) ให้บริการข้อมูลเวชระเบียนและสถิติประเภทต่าง ๆ แก่หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง บุคลากร
ทางการแพทย ์ประชาชน เพ่ือนำไปใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงาน ศึกษา อ้างอิง วางแผนงานต่าง ๆ 
      (2) ประสานงานกับบุคคลภายในหน่วยงานเดียวกัน  เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไป 
อย่างราบรื่นและมีประสิทธิภาพ 
๔. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

4.1 ได้รับประกาศนียบัตร ทางการพยาบาล ทางเวชสถิติ ซึ่งศึกษาต่อจากมัธยมศึกษา 
ตอนปลายหรือศึกษาต่อจากประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือ 

4.2 ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงทางเวชระเบียน หรือ 
4.3 ได้รับอนุปริญญาหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ 

สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ ทางเวชระเบียน สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ประยุกต์ ทางเวชระเบียน 
------------------------------------------------ 

                            /ตำแหน่งที่ 2... 



-6- 

ตำแหน่งที่ 2. ตำแหน่งเจ้าพนักงานเภสัชกรรมปฏิบัติงาน 
๑. เงินเดือนที่จะได้รับ ดังนี้ 

๑.๑ อัตราเงินเดือนระหว่าง ๑๑,๙๓๐ - ๑๓,๑๓๐ บาท (สำหรับคุณวุฒิประกาศนียบัตร 
ซึ่งมีระยะเวลาการศึกษาไม่น้อยกว่า ๒ ปี ต่อจากมัธยมศึกษาตอนปลายที่ศึกษาวิชาสามัญ) 

๑.๒ อัตราเงินเดือนระหว่าง ๑๒,๒๕๐ - ๑๓,๙๒๐ บาท (สำหรับคุณวุฒิประกาศนียบัตร
วิชาชีพชั้นสูง ซึ่งมีระยะเวลาการศึกษาไม่น้อยกว่า ๓ ปี ต่อจากมัธยมศึกษาตอนปลาย หรืออนุปริญญา) 

ทั้งนี้ จะได้รับอัตราเงินเดือนเท่าใดให้เป็นไปตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง หลักเกณฑ์  วิธีการ และเงื่อนไขการให้ข้าราชการได้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิตามช่วงเงินเดือน  
ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๕๕ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
๒. จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรก จำนวน 4 อัตรา ดังนี้ 

(1) กลุ่มงานเวชปฏิบัติครอบครัว โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลเขาหินซ้อน สำนักงาน
สาธารณสุขอำเภอพนมสารคาม จังหวัดฉะเชิงเทรา จำนวน 1 อัตรา 

(2) กลุ่มงานเวชปฏิบัติครอบครัว โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลเกาะขนุน สำนักงาน
สาธารณสุขอำเภอพนมสารคาม จังหวัดฉะเชิงเทรา จำนวน 1 อัตรา 

(3) กลุ่มงานเภสัชกรรมและคุ้มครองผู้บริโภค โรงพยาบาลแปลงยาว สำนักงานสาธารณสุข 
จังหวัดฉะเชิงเทรา จำนวน 1 อัตรา 

(4) กลุ่มงานเภสัชกรรมและคุ้มครองผู้บริโภค โรงพยาบาลบางคล้า สำนักงานสาธารณสุข 
จังหวัดฉะเชิงเทรา จำนวน 1 อัตรา 

๓. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  
  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา  
ปฏิบัติงานด้านเภสัชกรรม ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ 
ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 

1. ด้านการปฏิบัติการ 
(1) ให้บริการในงานเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุ้มครองผู้บริโภคขั้นพ้ืนฐาน  

แก่ผู้ใช้บริการภายใต้การควบคุมกำกับของเภสัชกร เพ่ือการบริการอย่างมีคุณภาพ มาตรฐาน 
       (2) ดูแล บำรุงรักษา เครื่องมืออุปกรณ์ เพ่ือให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งานและเป็นไป 

ตามมาตรฐาน 
         (3) บันทึก จัดเป็น รวบรวมข้อมูลทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุ้มครอง 
ผู้บริโภค เพ่ือนำมาใช้เป็นข้อมูลอ้างอิง นำเสนอผู้บังคับบัญชาในหน่วยงาน 
     2. ด้านการบริการ 

(1) ให้คำแนะนำ ข้อมูลและให้บริการทางวิชาการในเรื่องที่ไม่ซับซ้อน เพ่ือส่งเสริม 
ความรู้ ความเข้าใจของผู้ใช้บริการ 

(2) ประสานงานกับบุคคลภายในหน่วยงานเดียวกันเพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไป 
อย่างราบรื่นและมีประสิทธิภาพ 

๔. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
4.1 ได้รับประกาศนียบัตรเจ้าพนักงานเภสัชกรรม ซึ่งศึกษาต่อจากมัธยมศึกษาตอนปลาย

หรือศึกษาต่อจากประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือ 
4.2 ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงทางเทคนิคเภสัชกรรม หรือ 
4.3 ได้รับอนุปริญญาหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน สาขาวิชาใดสาขาวิชา

หนึ่งทางเภสัชกรรม 
------------------------------------------------- 


